
 

Página 1 de 11 
 
 

 

Resolución Directoral de la 
Dirección de Información y Registro 
                                                                N° 49-2022-PGE/DIR 
 

Lima, 23 de febrero del 2022 
 
VISTO: 
 

                   El informe Nº 15-2022-JVC/PGE-DIR, de fecha 21 de febrero del 2022; 
 

ANTECEDENTES: 
 
Que, culminada la etapa de verificación de requisitos del segundo proceso de 

selección para la designación de procuradores/as públicos/as y procuradores/as públicos/as 
adjuntos/as, con fecha 23 de noviembre del 2021, se declaró en la condición de admitido/a, a 
343 abogados/as solicitantes; 

 
Que, efectuado el trámite de 3 solicitudes de reevaluación de resultado de la etapa 

de verificación de requisitos, solo un abogado varió su condición de “solicitante no admitido” a 
la de “solicitante admitido”; 

 
Que, en virtud de lo antes expuesto, con fecha 14 de diciembre de 2021, se publicó 

la relación final de abogados/as solicitantes admitidos/as, siendo declarados/as con dicha 
condición 344 abogados/as; 

 
Que, concluida la etapa de evaluación curricular del referido segundo proceso de 

selección, con fecha 20 de enero del 2022, fueron declarados/as aspirantes inscritos/as, 107 
abogados/as; 

  
Que, efectuado el trámite de 34 solicitudes de reevaluación de puntaje, solo 2 

abogados obtuvieron el puntaje exigido en el numeral 6.5 del instructivo informativo N° 01-2021-
PGE-DIR Actualizado1, por lo que, se les vario la condición de “solicitantes no inscritos” por 
“aspirantes inscritos”;  

 
Que, en ese sentido, la relación final de abogados/as aspirantes inscritos/as en el 

marco de la primera fase del segundo proceso de selección para la designación de 
procuradores/as públicos/as, comprende a 109 letrados/as, los/as cuales han logrado su 

                                                 
1 “El puntaje mínimo para calificar como aspirante inscrito es 35 puntos”. 



 

Página 2 de 11 
 
 

 

Resolución Directoral de la 
Dirección de Información y Registro 
                                                                N° 49-2022-PGE/DIR 
 

inscripción en el RUAAPP, conforme a la publicación realizada en el portal web institucional de 
la Procuraduría General del Estado, de fecha 14 de febrero de 2022;  

 
Que, el inciso 1 del artículo 30 del Reglamento del Proceso de Selección para la 

Designación de Procuradores/as Públicos/as y Procuradores/as Públicos/as Adjuntos/as, 

establece lo siguiente: “con los resultados de la evaluación curricular y absueltas las 
solicitudes de reevaluación, la DIR consolida la información de los/as aspirantes 
inscritos/as, la cual incluye: a) Apellidos y nombres, b) Número de documento nacional de 
identidad, c) Sección y subsección del RUAAPP en el que fue declarado/a inscrito/a, d) 
Puntaje final obtenido de la evaluación curricular”;  

 
Que, de conformidad con el inciso 2 artículo 30 del citado reglamento, “(…) la DIR 

inscribe en la sección y subsección que corresponda del RUAAPP a los/as abogados/as que 
hayan obtenido la calidad de inscritos/as para ser aspirantes a procuradores/as públicos/as y 
procuradores/as públicos/as adjuntos/as”;  

 
Que, en cumplimiento con los dispositivos normativos antes indicados, resulta 

pertinente consolidar la relación de abogados/as aspirantes inscritos/as del segundo proceso 
de selección (conforme a los datos antes precisados), y disponer su inscripción en la sección y 
subsección correspondiente del RUAAPP; 

  
Que, de conformidad con lo dispuesto por el Decreto Legislativo N° 1326, que 

reestructura el Sistema Administrativo de Defensa Jurídica del Estado y crea la Procuraduría 
General del Estado, de su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 018-2019-JUS; y el 
Reglamento del Proceso de Selección para la Designación de Procuradores/as Públicos/as y 
Procuradores/as Públicos/as Adjuntos/as, aprobado por Resolución del Procurador General del 
Estado N° 71-2020-PGE/PG; 

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- INSCRIBIR EN EL RUAAPP, en la sección y subsección 

correspondiente, a los siguientes abogados/as aspirantes inscritos/as que obtuvieron dicha 
condición en la primera fase del segundo proceso de selección para la designación de 
procuradores/as públicos/as y procuradores/as públicos/as adjuntos/as:  
 



 

Página 3 de 11 
 
 

 

Resolución Directoral de la 
Dirección de Información y Registro 
                                                                N° 49-2022-PGE/DIR 
 

RELACIÓN FINAL DE ABOGADOS/AS ASPIRANTES INSCRITOS/AS DEL SEGUNDO PROCESO DE SELECCIÓN 

N° DE 
REGISTRO 

APELLIDOS Y NOMBRES DNI SECCIÓN  SUBSECCIÓN PUNTAJE CONDICIÓN 

579 MUÑOZ VARA JULIO RAÚL 07254199 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 41.5 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

583 
PEÑALOZA ARIAS PERCY 
DAYÁN 

40013448 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 44 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

588 CUYA CARRANZA ROSMARY 40632911 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

ESPECIALIZADA 50 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

593 GUILLEN LÓPEZ ELSA GUISELLA 40258983 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

NACIONAL 48 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

815 
PUENTE JESÚS ROBERTO 
CHRISTIAN 

10714230 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 46.5 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

817 
JIMÉNEZ JARA EDGARDO 
SALOMÓN 

10067323 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 58 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

831 PALMA RODRÍGUEZ ERNESTO 18125558 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ESPECIALIZADA 39 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

832 
HOLGADO ARBIETO CARLOS 
ENRIQUE 

42833544 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

NACIONAL 39.5 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

834 MENDOZA ÁVILA JORGE 00818085 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

ESPECIALIZADA 39 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

838 CORONADO ANDRADE HANDS 40954706 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

NACIONAL 40 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

839 LOZANO VALENCIA MIJAEL 41957741 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ESPECIALIZADA 35 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

840 
POLAR CONCHA JENNIFER 
YESSENIA 

42259390 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
NACIONAL 38.5 

ASPIRANTE 
INSCRITA 



 

Página 4 de 11 
 
 

 

Resolución Directoral de la 
Dirección de Información y Registro 
                                                                N° 49-2022-PGE/DIR 
 

842 
PACHECOVILLAR BARRA DAVID 
GUSTAVO 

40726070 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 44 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

858 
HUAMANI CHIRINOS HUBERT 
LUQUE 

40102725 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 40 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

861 CAMBA BABETON JULIO CESAR 08416962 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

NACIONAL 40 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

863 BARBOZA FLORES MARIBEL 41988854 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

ESPECIALIZADA 38 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

864 DÍAZ GUEVARA JUAN JOSÉ 16787950 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 42 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

865 
CORIMANYA MAMANI JOSÉ 
MANUEL 

15726713 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

ESPECIALIZADA 40 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

868 DAZA GUTIÉRREZ MILAGROS 07455930 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

NACIONAL 43.5 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

873 
ALMEYDA VELÁSQUEZ DANIEL 
ALONSO 

42965587 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 47 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

875 ENCO TIRADO AMADO DANIEL 09692312 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 52 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

877 ZAMORA APARICIO YAHAIDA 45253459 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

NACIONAL 36 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

881 
TITO CALLA EDUARDO 
FLORENTINO 

80028794 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 44 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

882 MORA HUAYPAR ERNESTO 23937123 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 43 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

892 
SÁNCHEZ GALLOZO GERARDO 
JACK 

09913825 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ESPECIALIZADA 50 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

895 
COLQUEHUANCA RODRÍGUEZ 
NÉLIDA 

40695066 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

NACIONAL 38 
ASPIRANTE 
INSCRITA 



 

Página 5 de 11 
 
 

 

Resolución Directoral de la 
Dirección de Información y Registro 
                                                                N° 49-2022-PGE/DIR 
 

900 PALOMINO MEZA ERASILDA 28303199 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
REGIONAL 38 

ASPIRANTE 
INSCRITA 

906 LOZANO ARÉVALO GONZALO 43813344 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

NACIONAL 44 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

908 
HUAROMA VÁSQUEZ 
AUGUSTO MAGNO 

32983025 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
MUNICIPAL 37.5 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

909 ESCRIBA TINEO MARIO NILTON 41531992 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 47.5 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

910 
RODRÍGUEZ PINTO MARYAN 
MARILYN 

41223637 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
MUNICIPAL 36.5 

ASPIRANTE 
INSCRITA 

912 
CALSIN COILA HUMBERTO 
JUAN 

44069906 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

ESPECIALIZADA 51 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

923 
DÍAZ LÓPEZ ALIAGA JOSÉ 
DAVID 

10021866 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 48 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

924 
YANAYACO JIMÉNEZ HEGEL 
GALILEO (*) 

07100610 
PROCURADOR 

PÚBLICO 

FUERZAS 
ARMADAS Y 

FUERO MILITAR 
POLICIAL 

39 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

925 CRUZ MAMANI MARILUZ 1333763 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
MUNICIPAL 37 

ASPIRANTE 
INSCRITA 

932 
ESTABRIDIS VELASCO 
EDUARDO REYNALDO 

21013822 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 36 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

933 
LÓPEZ RAMÍREZ JULIO CESAR 
(**) 

10624127 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

NACIONAL 45 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

936 
CUADROS RIVERA ELDER 
RONALD 

29314281 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

MUNICIPAL 38 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

937 TINEO NAJARRO EDWIN (*) 28243458 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ESPECIALIZADA 44 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

938 
CARUAJULCA QUISPE MARÍA 
AURORA 

09483131 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
MUNICIPAL 48 

ASPIRANTE 
INSCRITA 



 

Página 6 de 11 
 
 

 

Resolución Directoral de la 
Dirección de Información y Registro 
                                                                N° 49-2022-PGE/DIR 
 

939 
HERNANDEZ CHANDUVI JORGE 
LUIS 

09901102 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 41.5 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

943 LEIVA SILVA RICARDO DANIEL 42321851 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ESPECIALIZADA 43 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

946 BALBÍN SOLÍS DANIEL 10054548 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 49 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

949 TUESTA ALVARADO CECILIA 40662051 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ESPECIALIZADA 42 

ASPIRANTE 
INSCRITA 

952 GUERRERO SUAREZ JULIO 43467268 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ESPECIALIZADA 39 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

954 
HERRERA VILLARRUEL IVÁN 
ANTONIO 

41748811 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ESPECIALIZADA 46 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

956 
GARNIQUE LLONTOP FANNY 
GIANNINA 

42795849 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

ESPECIALIZADA 44 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

958 
TRIPI ROSSEL SALVATTORE 
LEONARDO (**) 

41437690 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 49 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

963 
ESENARRO MEZA FLOR DE 
MARÍA 

43558782 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

MUNICIPAL 37.5 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

965 
BOCARDO CALDERÓN BRIAN 
ADRIÁN 

40008626 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 46 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

977 ROJAS SILVA PIERO ANGELLO 44426674 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

NACIONAL 36 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

980 MEJÍA PINEDO MARCO JOEL 42415878 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ESPECIALIZADA 45 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

981 
TACAS LLONTOP BLANCA 
CELINDA 

40687053 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

MUNICIPAL 38 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

1000 TAFUR NIETO KATHERYN 44501357 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ESPECIALIZADA 37.5 

ASPIRANTE 
INSCRITA 

1001 
MENDOZA VILLAFANY MAGALI 
YAZMIN 

07453770 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

NACIONAL 37 
ASPIRANTE 
INSCRITA 



 

Página 7 de 11 
 
 

 

Resolución Directoral de la 
Dirección de Información y Registro 
                                                                N° 49-2022-PGE/DIR 
 

1006 
SUAREZ HUAMÁN LUIS 
ENRIQUE 

06810492 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

ESPECIALIZADA 37 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

1009 
OLIVOS COSIO JOSÉ ANTONIO 
(**) 

08880015 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 45 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1014 
CUELLAR VILLARROEL LUIS 
ALBERTO 

07685553 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ESPECIALIZADA 39 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1015 
RIVAS RAMÍREZ CARLOS 
AUGUSTO 

16793969 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 37 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1018 PISFIL FLORES DANIEL 
ARMANDO 

42324991 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 48 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1021 
ARMAS AGUILAR JUAN 
EDUARDO 

41400823 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

NACIONAL 40 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

1022 
CARBAJAL DEL AGUILA HIRIAN 
ISABEL 

41741039 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

ESPECIALIZADA 35.5 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

1023 
DÍAZ ECHEGARAY ARMANDO 
MARTIN 

80229592 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

MUNICIPAL 36 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

1026 
GUTIÉRREZ CRUZ MILAGRITOS 
ELIZABETH 

43971856 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

ESPECIALIZADA 43 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

1027 
MEZA QUITO LILIANA 
ELIZABETH (***) 

41017091 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ESPECIALIZADA 54 

ASPIRANTE 
INSCRITA 

1029 
CRUZ JARAMILLO HANDHY 
AMADEO 

41567889 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ESPECIALIZADA 48 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1039 LIZANO HUEZA LUIS ENRIQUE 25791421 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 38 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1040 
ATENCIO QUISPE MIRIAM 
ZULEMA 

04066174 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

ESPECIALIZADA 38 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

1045 PALOMINO PACSI EDITH 42777384 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

ESPECIALIZADA 40 
ASPIRANTE 
INSCRITA 



 

Página 8 de 11 
 
 

 

Resolución Directoral de la 
Dirección de Información y Registro 
                                                                N° 49-2022-PGE/DIR 
 

1048 
HUAYLLA MARÍN JOSÉ 
ANTONIO (**) 

43645601 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ESPECIALIZADA 49 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1050 NIEVES RUIZ GERHARD 46655326 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

ESPECIALIZADA 38 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

1056 SALAS SOLIZ RENAN (**) 41847926 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

NACIONAL 43 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

1058 PEÑA PEÑA LENIN ANDERSON 45981469 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

ESPECIALIZADA 36 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

1059 
TABORI LAOS JESSICA 
MARLENE 

16018405 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
REGIONAL 36 

ASPIRANTE 
INSCRITA 

1068 
VARGAS NÚÑEZ MARCO 
ANTONIO 

04431566 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 36 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1069 
ADRIANZEN ROMÁN PIERR 
ABISAI 

44839542 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 48 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1071 
BALDEON BERROCAL MARTA 
ANA MARÍA 

19862468 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
MUNICIPAL 58 

ASPIRANTE 
INSCRITA 

1077 
DEL ÁGUILA DÍAZ LUIS 
WELINTON (***) 

42068270 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

NACIONAL 46 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

1078 GÓMEZ HUAMÁN LUPE LILY 16587421 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

NACIONAL 38 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

1079 AYALA RAMÍREZ RENÉ 09454438 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

NACIONAL 36 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

1087 CHALLCO GAMERO FREDY 80042036 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ESPECIALIZADA 38.5 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1090 
SARAVIA UCEDA JUANA 
MADGE 

43215384 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

NACIONAL 47 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

1091 
HOYOS GARCÍA CATHERINE 
CECILIA 

41427252 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

NACIONAL 36.5 
ASPIRANTE 
INSCRITA 



 

Página 9 de 11 
 
 

 

Resolución Directoral de la 
Dirección de Información y Registro 
                                                                N° 49-2022-PGE/DIR 
 

1096 DÍAZ VARGAS FELICITA 16799581 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

NACIONAL 40 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

1097 QUISPE AYLLON LUIS ALBERTO 15405589 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

ESPECIALIZADA 36 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

1105 
INFANTES HERRERA CAROL 
IVONNE 

40362097 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

NACIONAL 36 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

1107 
TAMAYO JARA CLODOALDO 
ISMAEL 

09859745 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
MUNICIPAL 43 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1114 
PUMACAHUA PALOMINO 
WILBER MATEO 

23276592 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 49.5 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1131 
HERNANI NEYRA ZEVALLOS 
VÍCTOR MAURICIO 

40365472 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ESPECIALIZADA 55 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1132 
PICHIHUA AYALA AMANCIA 
BEATRIZ 

15357040 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

ESPECIALIZADA 38 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

1136 
TRUCIOS PORTOICARRERO 
JULIO CESAR 

08717112 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 54.5 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1142 
LUZQUIÑOS RODRÍGUEZ 
RICARDO GUILLERMO 

17534940 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 46 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1144 
TUPAYACHI SARMIENTO ANA 
MARÍA 

20078871 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

REGIONAL 35 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

1151 
PÉREZ GONZALES WILMER 
LINO 

41232023 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
MUNICIPAL 48 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1152 REA PORTAL OSCAR TEODORO 15585112 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
REGIONAL 50 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1157 
VALENCIA CARNERO DEISY 
MILAGRITOS 

29502601 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ESPECIALIZADA 44 

ASPIRANTE 
INSCRITA 

1163 
ESPINOZA HIDALGO JOSÉ 
MANUEL 

17806377 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 48 

ASPIRANTE 
INSCRITO 



 

Página 10 de 11 
 
 

 

Resolución Directoral de la 
Dirección de Información y Registro 
                                                                N° 49-2022-PGE/DIR 
 

1169 INOCENTE TORRES ENVER 40273031 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

NACIONAL 44 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

1170 
NÚÑEZ GOICOCHEA FREDY 
NAPOLEÓN 

41957761 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

ESPECIALIZADA 37.5 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

1175 
ASENCIOS MALLQUI YOFFAN 
ISAAC 

42785470 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
NACIONAL 39.5 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1187 
RODRÍGUEZ MOREANO 
CAROLAY MARITZA 

40556866 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ESPECIALIZADA 48 

ASPIRANTE 
INSCRITA 

1192 
PALACIOS SATURNO 
JUSSYLYNY ALEXANDRA 

44129335 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ADJUNTA 

NACIONAL 38 
ASPIRANTE 
INSCRITA 

1194 TRUJILLO PERALTA CORINA 09994312 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ESPECIALIZADA 35 

ASPIRANTE 
INSCRITA 

1199 
BUSTAMANTE ZAVALA JUAN 
CARLOS  

03896670 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ADJUNTO 

NACIONAL 54 
ASPIRANTE 
INSCRITO 

1202 
SILVA CARHUARICRA MYLENE 
KARIN 

42358331 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ESPECIALIZADA 43.5 

ASPIRANTE 
INSCRITA 

1203 
AGUILAR VILLAR INGRID 
VIRGINIA 

40483789 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
MUNICIPAL 36 

ASPIRANTE 
INSCRITA 

1213 
VÁSQUEZ ORTEGA ELENA 
JESÚS 

09800688 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
NACIONAL 42 

ASPIRANTE 
INSCRITA 

1215 
ROSALES ZAVALA LEONARDO 
ALEX (***) 

42534900 
PROCURADOR 

PÚBLICO 
ESPECIALIZADA 56 

ASPIRANTE 
INSCRITO 

1216 
PIZARRO SOSA JACKELYN 
GRACIELA 

43455054 
PROCURADORA 

PÚBLICA 
ESPECIALIZADA 42 

ASPIRANTE 
INSCRITA 

 
(*) Abogados que variaron de condición de “solicitante no inscrito” a “aspirante inscrito”: 
- Hegel Galileo Yanayaco Jiménez (mediante Resolución Directoral de la Dirección de Información y Registro N° 44-2022-

PGE/DIR se modificó su puntaje de 29 a 39 puntos). 
- Edwin Tineo Najarro (mediante Resolución Directoral de la Dirección de Información y Registro N° 27-2022-PGE/DIR se 

modificó su puntaje de 34 a 44 puntos). 
 
(**) Abogados aspirantes inscritos que modificaron su calificación vía reevaluación de puntaje: 
- Julio Cesar López Ramírez (mediante Resolución Directoral de la Dirección de Información y Registro N° 45-2022-



 

Página 11 de 11 
 
 

 

Resolución Directoral de la 
Dirección de Información y Registro 
                                                                N° 49-2022-PGE/DIR 
 

PGE/DIR se modificó su puntaje de 35 a 45 puntos). 
- Salvattore Leonardo Tripi Rossel (mediante Resolución Directoral de la Dirección de Información y Registro N° 13-2022-

PGE/DIR se modificó su puntaje de 43 a 49 puntos). 
- José Antonio Olivos Cosio (mediante Resolución Directoral de la Dirección de Información y Registro N° 43-2022-

PGE/DIR se modificó su puntaje de 41 a 45 puntos). 
- José Antonio Huaylla Marín (mediante Resolución Directoral de la Dirección de Información y Registro N° 30-2022-

PGE/DIR se modificó su puntaje de 50 a 49 puntos). 
- Renan Salas Soliz (mediante Resolución Directoral de la Dirección de Información y Registro N° 23-2022-PGE/DIR se 

modificó su puntaje de 40 a 43 puntos). 
 
(***) Abogados/as aspirantes inscritos/as que modificaron su puntaje vía actualización curricular: 
- Liliana Elizabeth Meza Quito (mediante Resolución Directoral de la Dirección de Información y Registro N° 40-2022-

PGE/DIR se modificó su puntaje de 52 a 54 puntos). 
- Luis Welinton del Águila Díaz (mediante Resolución Directoral de la Dirección de Información y Registro N° 41-2022-

PGE/DIR se modificó su puntaje de 41.5 a 46 puntos). 
- Leonardo Alex Rosales Zavala (mediante Resolución Directoral de la Dirección de Información y Registro N° 17-2022-

PGE/DIR se modificó su puntaje de 48.5 a 56 puntos). 

 
Artículo 2.- COMUNICAR a la Oficina de Administración el registro de 

abogados/as antes descrito, con el propósito de ejecutar lo dispuesto en el artículo 1 de la 
presente resolución.  
 

                           Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 

 
 

 


